
Kopje e vendimit i dergobet: 
i Kosoves 

• Anetsreve te KGJK-se, 
• Arkivit SKGJK-se 

V. Ky vendim hyne ne fuqi me date 31janar2019. 

IV. Keshilli ka vendosur qe ne mbledhjen e radhes qe dote mbahet me date 14 shkurt 
2019, te behet perzgjedhja e komisionit ne baze te Udhezimit Administrativ 
01/2013 mbi Proceduren per perzgjedhjen e Kryesuesit te KGJK-se dhe te vazhdoj 
procesi per perzgjedhjen e Kryesuesit. 

III. Deklarata e cekur ne piken II te ketij vendimi eshte paraqitur si shtojce e ketij 
Vendimi, e cila duhet te dorezohet jo me vone se data 11 shkurt 2019, deri ne ora 
16:00, ne zyren e pranimit ne KGJK. 

II. Kandidatet e interesuar per poziten e kryesuesit te Keshillit Gjyqesor te Kosoves 
duhet te nenshkruajne deklaraten dhe te sigurojne paraprakisht se paku tre (3) 
nenshkrirne nga anetaret e tjere te Keshillit Gjyqesor te Kosoves. 

I. Keshilli Gjyqesor i Kosoves shpall poziten per perzgjedhjen e Kryesuesit te 
Keshillit Gjyqesor te Kosoves, 

VENDIM 
PER 

PERZGJEDHJEN E KRYESUESIT TE KESHILLIT GJYQESOR TE KOSOvES 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES, (KGJK) ne baze te nenit 108, paragrafi 7 i Kushtetutes 
se Republikes se Kosoves, nenit 11, paragrafi 1, te Ligjit nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te 
Kosoves, nenit 5 pika 1 te Rregullores mbi Organizimin dhe Veprimtarin e Keshillit Gjyqesor te 
Kosoves, dhe Udhezimit Administrativ 01/2013 mbi Proceduren per perzgjedhjen e kryesuesit te 
KGJK-se, ne mbledhjen 212-te, te mbajtur me 31janar2019, nxjerr kete: 
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Napomena: Ova izjava se podnosi Sudskom savetu Kosova ne kasnije od 11februara2019 god. 

Potpis kandidata Mesta i datum 

Nenshkrimi i kandidatit Vendi dhe Data 

C SSK-a mogu da nominiraju samo jednog (1) kandidata. 

Anetaret e KGJK-se mund te norninojne vetem nje (1) kandidat. 

nensh/i'nm1 
potpis 

data, 
datum 

nenshknmr 
potpis 

data, 
datum 

nenshknmr 
potpis 

data, 
datum 

nenshknmr 
potpis 

data, 
datum 

data, 
datum 

nenshkrimi 
potpis 

c -a: 

l. 
Emri, Mbiemri, 
/me, prezime 

2. 
Emri, Mbiemri, 
Ime, prezime 

~ "· Emri, Mbiemri, 
!me, prezime 

4. 
Emri, Mbiemri, 
!me, prezime 

5. 
Emri, Mbiemri, 
!me, prezime 

N~ baze te nenlt 5 te Rregullores mbi Organizimin dhe Veprimtanne e Keshillit Gjyqesor te Kosoves kjo 
kandidature perkrahet nga anetaret e poshte-nenshkruar te KGJK-se: 

Ja, _, ovom 
Sudskog saveta Kosova. 

Une, _, permes kesaj deklarate paraqes kandidaturen per poziten e 
Kryesuesit te Keshillit Gjyqesor te Kosoves, 

D EKLARA TE - IZJAV A 
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